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Opptakskriterier og kjønnsbalanse i helsefagutdanninger 
 
 
Forslag til vedtak: 
Saken fremmes uten forslag til vedtak. 
 
 
 
Bakgrunn: 
Arbeidslivet i Norge er kjønnsdelt. I helsesektoren og i helsefagutdanningene er det en stor 
overvekt av kvinner. På NTNU har rektor Bovim og prorektor Borg signalisert at det er på tide 
å bruke flere og sterkere virkemidler for å få flere til å velge utradisjonelt i utdanningen. 
 
Hva skjer nasjonalt? 
Det pågår en nasjonal debatt om bruk av kjønnspoeng for å kvotere inn menn i 
helsefagutdanningene. Kunnskapsministeren har så langt sagt nei til bruk av kjønnspoeng for 
menn til opptak til psykologistudiene i Bergen og Oslo, mens Universitetet i Agder og 
Lovisenberg diakonale høgskole har fått godkjent en prøveordning med 2 tilleggspoeng for 
menn ved opptak til bachelorutdanningen i sykepleie. 
Legeforeningen har bedt Kunnskapsdepartementet og universitetene sørge for en jevnere 
kjønnsbalanse i den medisinske grunnutdanningen ved å innføre kjønnskvotering der andelen 
bør være minst 40 prosent av hvert kjønn. Ved Universitetet i Oslo prøves det ut en ordning 
med alternative opptaksordninger til medisinstudiet. 
 
Hvordan ser fordelingen ut på MH? 
Vedlagte oversikt viser at det er en høy andel av kvinner som starter på helsefaglige studier ved 
Fakultet for medisin og helsevitenskap. Det er variasjon mellom studieprogrammene, men 
bachelorutdanning i sykepleie er den utdanningen som har lavest andel menn. Hovedtrenden er 
at det er samsvar mellom andelen menn som søker til studiene og det antallet menn som 
kommer inn. 
Hovedmålet må derfor være å rekruttere flere menn til å søke opptak på helsefagutdanningene 
våre. 



 
Hva mener ledergruppen på MH? 
Ledergruppen på Fakultet for medisin og helsevitenskap har diskutert utfordringene knyttet til 
skjev kjønnsbalanse på våre utdanninger og har foreløpig konkludert med at kjønnspoeng for 
menn ikke er veien å gå. 
 
Hvilke tiltak iverksettes? 
Våren 2018 gjennomførte bachelorutdanningen i sykepleie på Gjøvik «guttedag» for gutter i 
10. klasse fra regionens ungdomsskoler (https://sykepleien.no/2018/06/lokker-gutta-med-
griselunger-blalys-hlr-og-intensivsykepleie). I Trondheim planlegges det «guttedag» våren 
2019. 
 
I all profilering av våre studieprogram vises det bilder som viser mangfold; kjønn, etnisitet og 
alder. 
 
Det tilstrebes kjønnsbalanse ved rekruttering av nytilsatte. 
 
Hvilke råd vil fakultetsstyret gi oss? 
Saken legges frem for drøfting.  
 
 
Vedlegg: 
1 Kjønnsfordeling studieprogram MH 
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